
МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 

„СЕВЕРОИЗТОЧНО ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ” ДП 

ТП - ДЪРЖАВНО ЛОВНО СТОПАНСТВО ТЕРВЕЛ  

9450 гр.Тервел  обл.Добрич  ул.”Св.Св. Кирил и Методий”  №10, тел.05751/ 22-71 факс: 20-24  e-mail: 
dgs.tervel@dpshumen.bg 

 
 

ЗАПОВЕД 
№ РД-11-65 

гр. Тервел 30.06.2017г. 
 

Във връзка с прилагане Временния стандарт на NEPCon за оценка на управлението на 

гори в България и изпълнение на критериите от Принцип – 6 за съхраняване и опазване на 

биологичното разнообразие, както и изискванията за категоризиране на площи от общия 

стопанисван фонд горски територии като ГФС – представителни образци на съществуващи 

екосистеми в защитени зони по „Натура 2000“. 

 

НАРЕЖДАМ: 

 
1. Утвърждавам коригиран списък на горите във фаза на старост – представителни 

образци на съществуващи екосистеми в защитени зони по отдели и подотдели съгласно ГСП 

(ЛУП) 2009 г. с обща площ 742,8 ха, както следва: 

 BG 0000106 Хърсовска река с площ 470,3 ха и подотдели: 1-б, 3-а, 4-а, 6-а, 6-з, 7-

в, 9-б, 9-л, 10-в, 10-п, 10-р, 90-а, 90-б, 112-н, 113-а, 114-м, 114-н, 115-в, 116-е, 116-ж, 116-к, 

118-б, 119-в, 119-г, 119-е, 123-е, 123-и, 126-л, 126-м, 126-о, 128-е, 143-в, 143-д, 143-и, 143-л, 

144-б, 144-г, 147-щ1, 147-ю1, 154-з, 156-а, 156-б, 156-в, 156-г, 156-м, 156-н, 157-а, 157-д, 157-л, 

157-м, 157-о, 157-п, 158-а, 158-б, 158-в, 159-в, 160-в, 160-г, 160-д, 160-и, 161-б, 163-а, 163-д, 

163-м, 163-н, 171-и, 173-г, 175-а, 175-д, 181-а, 181-д, 181-е, 182-з, 183-в, 183-е, 183-з, 184-а, 

184-б, 184-в, 184-г, 184-д; 

 BG0000107 Суха река с площ  272,5 ха и подотдели: 40-х, 40-а1, 41-а, 41-в, 41-г, 

41-д, 41-е, 41-з, 41-п, 43-в, 43-г, 43-д, 44-а, 44-б, 44-в, 44-з, 45-ж, 45-з, 45-к, 45-л, 45-ф, 46-г, 46-

е, 46-з, 47-к, 47-л, 48-б, 48-ж, 49-а, 49-б, 49-з, 49-м, 50-л, 50-о, 50-р, 50-у, 50-ф, 51-ж, 51-з, 51-к, 

51-л, 51-м, 51-о. 

2. В посочените насаждения по списъка, горските екосистеми са защитени в 

естественото им състояние, като се изключват изцяло от ползвания и намеси, освен ако 

здравословното им състояние и плавилата за растителна защита не изискват  намеса, а това са 

случаите на големи природни нарушения – ветровали, ветроломи, снеговали, каламитети, и др. 

/по индикатор 6.4.1./. 

 
С настоящата заповед да бъде запознат целия лесовъдски персонал и всички 

заинтересоване лица.  

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на инж. Георги Ботев – зам. директор на 

ТП ДЛС Тервел. 

 

 

/инж. Димчо Стефанов/ 

Директор ТП „ДЛС Тервел” 
 

 

mailto:tervel@dpshumen.bg

